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Den oprindeligt foreslåede regulering byggede på 
et indeks, der var sammenkædet af indeksene for 
henholdsvis lønninger ög priser. I det samlede in- 
deks indgik løn- og prisandele med vægte, der var 
opgjort på grundlag af undersøgelser af udgiftssam- 
mensætningen i amtskommunerne og kommunerne. 

2. I nærværende forslag reguleres tilskuddene ,ef- 
ter udgiftsbehovstal alene efter et lønindeks, der er 
beregnet på grundlag af forskellene i de stedtillæg, 
der er bestemmende for lønningerne til det amts- 
kommunale og kommunale personale. De kommu- 
nale lønindeks er baseret på personalesammensæt- 
ningen i 30 kommuner, for hvilke der er indhentet 
oplysninger om personalets fordeling på ancienni- 
tets- og skalatrin. De amtskommunale lønindeks er 
beregnet på grundlag af personalesammensætnin- 
gen inden for sygehussektoren i samtlige amts- 
kommuner samt Københavns og Frederiksberg 
kommuner. Sammensætningen af personalet i syge- 
hussektoren anses at være dækkende for personale- 
sammensætningen i amtskommunerne, idet syge- 
hussektoren beslaglægger omkring 60 pet. af de 
samlede amtskommunale udgifter. 

Da lønindeksene er beregnet på grundlag af for- 
skellene mellem udgifterne ved et givet personale- 
forbrug i de forskellige stedtillægsområder, er disse 
indeks uafhængige af den faktiske lønudgift i de 
enkelte kommuner og amtskommuner. De bereg- 
nede lønindeks er derfor objektive mål for de af 

lønniveauforskellene betingede forskelle i udgiftsbe- 
hovene. Den enkelte kommunalbestyrelse og det 
enkelte amtsråd har således ikke mulighed for at 
påvirke det for kommunen/amtskommunen bereg- 
nede lønindeks, og de krav om objektivitet og upå. 
virkelighed, der må stilles til de ved tilskudsbereg- 
ningen anvendte kriterier, er dermed opfyldt. 

3. I forhold til det tidligere fremsatte forslag er 
prisindekset udeladt af indeksberegningen. Dette 
skyldes hovedsagelig, at stedtillægssatserne er base- 
ret på de prisindeks, der fremkom som resultat af 
Danmarks Statistiks prisgeografiske undersøgelse i 
1970. Det for den enkelte kommune og amtskom- 
mune beregnede lønindeks afviger derfor ikke væ- 
sentligt fra det tilsvarende prisindeks. Som en yder- 
ligere begrundelse kan det anføres, at Danmarks 
Statistiks prisgeografiske undersøgelse, som man 
ikke har planer om at gentage, vil være 7 a 8 år 
gammel på det tidspunkt, hvor tilskuddene første 
gang vil kunne reguleres for geografisk betingede 
pris- og lønforskelle. 

I 1976-77 andrager de amtskommunale sygesik- 
ringsudgifter omkring 15 pct. af amtskommunernes 
samlede driftsudgifter. Da sygesikringsudgifterne 
ikke påvirkes af geografisk betingede pris- og lønfor- 
skelle, reguleres denne andel ikke med lønindekset. 

4. De kommunale lønindeks for de enkelte atedtil- 
lægsområder er opgjort således: 

Stedtillægsområde VI V IV III II I 0 
Lønindeks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100,0 98,4 96,8 95,2 93,6 92,0 90,4 

De amtskommunale lønindeks fremgår af bilag 1. 

5. Forslaget medfører, at det hidtil anvendte be- 
greb 홢udgiftsbehovstal" udgår. I stedet anvendes 
begreberne 홢udgiftsbehovsfaktor" og 홢fordelingstal", 
af hvilke udgiftsbehovsfaktoren svarer til det hid- 
tidige udgiftsbehovstal. Anvendelsen af de ny be- 
greber fremgår af tabel b, i hvilken tilskudsberegnin- 
gen for Høng kommune er eksemplificeret. Som det 
fremgår af eksemplet, fremkommer fordelingstallet 
ved multiplikation af udgiftsbehovsfaktoren med 
lønindekset. Da lønindeksene varierer fra 90,4 til 
100,0j er summen af fordelingstallene mindre end 
100. I modsætning til udgiftsbehovstallet repræsen- 
terer fordelingstallet således ikke kommunens andel 
af det samlede udgiftsbehov og dermed ikke kom- 
munens andel af den samlede tilskudsplilje. Andelen 
af tilskudspuljen fremkommer som forholdet mel- 

lem kommunens fordelingstal og summen af alle 
kommunernes fordelingstal, multipliceret med det 
samlede tilskudsbeløb. 

Tabel b. Beregning af Høng kommunes fordelingstal 
(1977-78). 

Udgiftsbehovsfaktor: 0,001587 
Lønindeks: 93,6 
Fordelingstal: 0,001587 x 93,6 홢 0,1485 
Summen af alle kommuners fordelingstal: 94,9247 
Samlet tilskudspulje: 6.482,4 mill. kr. 
Høng kommunes tilskud: 
6.482,4 mill. kr. x 0,1485 : 94,9247 =  10.141.000 kr. 

6. Virkningerne af de foreslåede ændringer i det 
amtskommunale tilskudssystem fremgår af bilag 1. 
Kolonne 1 i dette bilag viser de foreløbigt beregnede 


